
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27- Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 71/2021- PREGÃO PRESENCIAL - SRP - N°22/2021 

CONTRATO DE FORNECIMENTO 
Contrato no. 142/2021 

O MUNICÍPIO DE MACHÃO DAS NEVES. Estado da Bahia, pessoa juridica de direito público interno. 
estabelecido na Praça Municipal. n°. 27, Centro, na cidade de Riachão das Neves (BA), inscrito no Cadastro 
Nacional de Pessoa Jurídica sob o n °. 14.100.747/0001-26, neste ato representado pelo Sr. Miguel 
Crisóstomo Borges Neto, brasileiro. casado. funcionário público, residente e domiciliado na Avenida .1k n°
110. nesta cidade de Riachão das Neves (BA), portador do CPF 698.270.875-68 e Identidade n°. 
0655529896-SSP/BA, na qualidade de Prefeito Municipal, e de outro lado. como Contratado, A DE SÁ 
BORGES - ME. CNPJ n° 32.469326/0001-01. estabelecida na Rua Rodrigues Alves. n°. 76, Centro. 
Riachão das Neves - BA, neste ato representada pelo Sr°. Alyson de Sa Borges. Portador do RO n° 
1310151091 SSP/BA, inscrito no CPF rt" 022.465.251-60. conforme autorização constante no Processo 
licitatório Pregão Presencial - SRP - n°. 22/2021. originado do Processo Administrativo n°. 71/2021, tendo 
como objeto o Fornecimento parcelado de género alimentícios, de acordo com o Programa Municipal de 
Auxilio a Alimentação Familiar - PMAAF. conforme descrito abaixo, tudo em conformidade com a Lei 
Federal tf. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal n°. 3.555, de 08 de agosto de 2000, Decreto 
Municipal n°. 43/2005, Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006. Lei Complementar n°. 147, 
de 07 de agosto de 2014 e. subsidiariamente, Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993. têm justo e acordado o 
presente Contrato, que se regerá pelas Cláusulas seguintes: 

ITEM 

i 
- 

DESCRIÇÃO DO 
PRODUTO QUANT. UNID MARCA 

PREÇOS 
UNITÁRIO TOTAL 

FARINHA DE MANDIOCA 
(IKG) 400 UN1D. Ki Sabor RS 3.I O R$ 1.240,00 

RS 4.400,00 

RS 2.080,00 

RS 120,00 

6 FEIJÃO TIPO 1 ( I KG) 
800 UNID. Nene R$ 5,50 

7 FLOCOS DE MILHO 5006 
1600 UNIR Marata R$ 1.30 

IS SAL (IKG) 

200 UNI D. Veneza RS 0.60 

18 AÇUCAR ( I KG) 
400 UNID. Cristal R$2.70 RS 1.080,00 

Fone: (77)3624-2132/ 2136 -Fax. (77) 3624-2233 - E-mail rnlic4a@hotmail com 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 - Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 

UNID. Palmeira 22 SARDINHA EM ÓLEO 125G 400 RS 3,30 R$ 1.320.00 

VALOR TOTAL RS 10.240,00 

Cláusula Primeira - O OBJETO E VALOR - Constitui-se o objeto o Fornecimento futuro e parcelado de de 
gênero alimenticios, de acordo com o Programa Municipal de Auxilio a Alimentação Familiar - PMAAF. no 
valor total dos lotes RS 10.240,00 (Dez mil, duzentos e quarenta reais), conforme descrito abaixo, tudo em 
conformidade com a Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, e. subsidiariamente, Lei Federal re. 
8.666. de 21 de junho de 1993. conforme abaixo: 

1.1 Objetivando melhor adequação dos serviços ao atendimento do seu propósito. o Município de Riachão 
das Neves (BA) se reserva no direito de, mesmo durante a execução dos serviços, introduzir 
modificações no objeto, resguardando o direito do Contratado, quanto aos serviços executados. 

Cláusula Segunda - DA VIGÊNCIA E DO PRAZO DE EXECLIC.ÃO-r-A vigência do presente Contrato terá 
inicio em 30 de setembro 2021. encerrando-se em 31 de dezenibri5462021, ou enquanto houver a necessidade 
dos fornecimentos, prevalecendo, para todos os efeitos, o que ocorrer primeiro, podendo ser prorrogado 
mediante manifestação expressa das partes, na forma do Anigo 57 da Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 
1993. 

2.1 - Qualquer pedido de aditamento de prazo, no interesse do Contratado, somente será apreciado pelo 
Município de Riachão das Neves (BA), se manifestado expressamente pelo Contratado até 30 (trinta) dias 
antes do vencimento deste Contrato, devendo o documento ser protocolado no Município de Riachão das 
Neves (BA) até a data limite de que trata este item. 

2.2 - O Contratado se obriga a manter, durante toda a execução deste Contrato, todas as condições de 
habilitação e qualificação exigidas no processo licitatério. 

Cláusula Terceira - INTERRUPCÀO DOS SERVICOS - Eventuais interrupções da execução deste objeto 
por motivo supervenientes, independentes da vontade do Contratado, conforme descrito no Artigo 393 do 
Código Civil deverão ser comunicados ao Município de Riachão das Neves (BA) por escrito, no prazo de 24 
(vinte e quatro) horas da ocorrência. Nesse caso, a critério do Município de Riachão das Neves (BA), os dias 
de paralisação serão compensados por igual período ao prazo final fixado para cumprimento do objeto deste 
instrumento. 

Cláusula Quarta - DOTACÃO ORCAMENTÁRIA - As despesas decorrentes do presente Contrato correrão 
por conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 

Projeto Atividade: 

2 

Fone. (77) 3624-2132/ 2136- Fax: (77) 3624-2233 - E-mail: rnlicna@hotmad com 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIAC HÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BANIA 

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27- Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 

8.244.3.2.060 — GESTAÃO DAS AÇOES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL 

8.244.3.2.065 - GESTÃO DOS RECURSOS TRANF. DO ESTADO (FEAS). 
8.244.3.2.107 - GESTÃO DAS AÇÕES DA COVID - 19- FMAS. 

c) Elemento 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

d) FONTE 
00 - Recursos Ordinários. 
09 - Recursos Vinculados LC 173/2020, 
28 - Fundo Estadual de ASssistència Social - FEAS. 

Cláusula Ouinta - FORMA DE PAGAMENTO - O pagamento será efetuado por preço unitário conforme 
valores constantes no presente Contrato, mensalmente. conforme ocorrerem, efetivamente, as aquisições. 
com apresentação de relação dos beneficiários das aquisições efetuados, devidamente atestada pelo 
funcionário responsável pelo Setor, obedecido os preços constantes na proposta apresentada pelo Contratado 
e constante no presente Contrato. 

5.1 - Os preços constantes na Proposta do Contratado incluem todos os custos diretos e indiretos para a 
execução dos serviços e/ou fornecimento do objeto contratado, de acordo com as condições no Edital da 
respectiva licitação, constituindo-se assim, a única remuneração do Contratado pelos serviços contratados 
e/oti fornecimentos realizados; 

5.2 - O Município de Riachão das Neves - (BA), efetuará o pagamento no prazo de até 30 (trinta) dias 
consecutivos, contados da data final do período de adimplemento de cada parcela estipulada; 

5.3 - O Contratado indicará, obrigatoriamente, em seus documentos de cobrança o número e a data de 
emissão da Nota de Empenho: 

5.4 - A Nota Fiscal Eletrônica deverá destacar o valor do Imposto de Renda Pessoa Jurídica e demais 
contribuições incidentes, para fins de retenção na fonte, de acordo com o Artigo 2°. Inciso IV da Instrução 
Normativa da Secretaria da Receita Federal n°. 1234/2012, ou informar a isenção, não incidência, ou 

aliquota zero e o respectivo enquadramento legal, sob pena de retenção do Imposto de Renda e das 
contribuições sobre o valor total do documento fiscal, no percentual correspondente à natureza do bem ou 
serviço: 

5.5 - As Notas Fiscais Eletrônicas só serão liberadas para pagamento após aprovadas pela área gestora e 
deverão estar isentas de erros ou omissões, sem o que serão de forma imediata devolvidas ao Contratado 
para correções; 

5.6 - Atendido ao disposto nos itens anteriores. o Município de Riachão das Neves - (BA) considera como 
data final do período de adimplemento a data útil seguinte à data de entrega do documento de cobrança no 
local de pagamento dos serviços, a partir da qual será observado o prazo de até 30 (trinta) dias para 
pagamento: 

5.7 É de inteira responsabilidade do Contratado a entrega ao Município de Riachão das Neves (BA) dos 
documentos de cobrança acompanhados dos seus respectivos anexos de forma clara, objetiva e ordenada. 
que se não atendido, implica em desconsideração pelo Município de Riachão das Neves - (BA) dos prazos 
estabelecidos para pagamento: 

3 

Fone (77) 3624-2132 1 2136 - Fax (77) 3624-2233 E-mair rnticitaegholmall com 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 - Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 

5.8 ) Contratado é resmmsa‘el pelos recolhimento dos encargos trabalhistas, sociais, previdenciários, 
tributados, comerciais e demais resultantes da execução do presente Contrato, principalmente com a 

obrigatoriedade de requerer a exclusão do Município de Riachão das Neves - (BA) das eventuais ações 
reclamatórias trabalhistas propostas por empregados do Contratado, durante a vigência contratual. 

declarando-se como único e exclusivo responsável pelas referidas ações, inclusive perante possíveis 
subcontratados ou quaisquer terceiros interessados; 

5.9 - Na contagem dos prazos estabelecidos nesta Cláusula excluir-se-á o dia do inicio e incluir-se-á o dia do 
vencimento: 

Cláusula Sexta - MULTA - Em caso de inaditnplemento, por parte do Contratado, de quaisquer das 
cláusulas ou condições do presente Contrato, ao Contratado será aplicado multa percentual de 0,1% (um 
décimo por cento) ao dia sobre o valor global do Contrato, até o limite de 20% (vinte por cento) do prazo 
para execução. o que dará ensejo a sua rescisão; 

6.1 - Ocorrida a inadimplência, a multa será aplicada pelo Município de Riachão das Neves - (BA); 

6.1.1 A multa será deduzida do valor líquido do fatummento do Contratado. Caso o valor do faturamento 
seja insuficiente para cobrir a multa, o Contratado será convocado para complementação do seu valor, no 
prazo de 10 (dez) dias, contados da data da convocação; 

6.1.2 - Não havendo qualquer importância a ser recebida pelo Contratado, este será convocado a recolher na 
Tesouraria do Município de Riachão das Neves - (BA), o valor da multa, no prazo de 10 (dez) dias, 
contados a partir da data da comunicação; 

6.2 O Contratado. cientificado da aplicação da multa, terá o prazo de 10 (dez) dias consecutivos para 
apresentar recurso ao Município de Riachão das Neves - (BA). Ouvida a Fiscalização e o responsável 
pelo Contrato, o recurso será encaminhado à Assessoria Jurídica, que procederá ao seu exame; 

6.2.1 - Após o procedimento estabelecido no item anterior, o recurso será apreciado pelo Gabinete do 
Prefeito. que poderá relevar ou não a multa; 

6.3 - Em caso de relevação da multa, o Municipio de Riachão das Neves - (BA) se reserva o direito de 
cobrar perdas e danos porventura cabíveis em razão do inadimplemento de outras obrigações, não 
constituindo esta relevação em novação contratual, nem desistência dos direitos que lhe forem 
assegurados: 

6.4 - Caso a multa seja mantida pelo Gabinete do Prefeito, não caberá novo recurso administrativo. 

Cláusula Sétima - FISCALIZAÇÃO - A fiscalização será feita conforme designa art. 67 da Lei 8.666/93, O 
Setor de Compras foi designado conforme autorização do Sr. Prefeito Municipal. 

Cláusula Oitava - OUTROS ENCARGOS E OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO/INCIDÊNCIAS 
FISCAIS - Além dos encargos assumidos em outras cláusulas deste Contrato, o Contratado, sem alteração 
dos preços estipulados neste Contrato, obriga-se a: 

8.1 Assumir integral responsabilidade por todos os ónus e obrigações concernentes à legislação tributária. 
trabalhista, securitária e previdenciária. os quais correrão por sua conta exclusivos; 

8.2 - Pagar todos os tributos e encargos legais devidos em decorrência deste Contrato; 

Fone (77) 3624-2132 / 2136 • Fax 177) 3624.2233 • E-MBO MliCitaGOOIMail COM 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BANIA 

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27- Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 

8.2.1 Quaisquer tributos ou encargos legais criados, alterados ou emintos. após a assinatura deste Contrato. 
de comprovada repercussão nos preços contratados, ensejarão a revisão destes, para mais ou para menos. 
conforme O caso; 

8.2.2 - Ficam excluídos da hipótese no item anterior, tributos ou encargos legais que. por sua natureza 
juridico-tributária (impostos diretos e/ou pessoais) não reflitam diretamente nos preços do objeto 
contratual; 

8.3 - Constituem obrigações do Contratado, ainda, as demais atribuições e responsabilidades estabelecidas 
no Edital, na condição de vencedora do certame; 

Cláusula Nona - RESPONSABILIDADE - O Contratado será responsável, na forma da Lei, por quaisquer 
prejuízos provenientes de vícios e/ou defeitos na execução dos serviços contratados; 

9.1 - Correrão por conta do Contratado as despesas que tiverem de ser feitas, pelo Contratado ou pelo 
Município de Riachão das Neves - (BA), para reparação desses danos ou prejuízos; 

9.2 - Não serão indenizados os prejuízos que possam advir de erro, de qualquer equivoco da proposta ou de 
má administração do Contratado; 

Cláusula Dez - DO DANO MATERIAL OU PESSOAL - O Contratado será responsável por quaisquer 
danos, material ou pessoal, causado a terceiros ou ao Município de Riachão das Neves - (BA), durante a 
execução dos serviços e/ou fornecimentos contratados ou em decorrência deles; 

Cláusula Onze - SANCOES PARA OSASS) DE INADIMPLEMENTO DESTE CONTRATO 

Em caso de inadimplemento por parte do futuro contratado, o Município de Riachão das Neves - (BA) 
poderá aplicar as seguintes sanções, graduadas conforme a gravidade da infração, sem prejuízo das sanções 
civis e penais, se for o caso, garantida a prévia defesa em processo administrativo, conforme abaixo: 

a) Para Infracõflpequena relevância: Advertência; 
b) Para Infrações de média relevância: Multa de 5% (cinco por cento) sobre o valor total do futuro 
Contrato; 

c) Para Infrações de grande relevância: Aplicação cumulativa das penalidades abaixo: 

1) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do futuro Contrato; 

2) Cancelamento do futuro Contrato: 

3) Suspensão temporária para participar de licitação e impedimento de contratar com a Administração 
Pública no prazo de até 05 (cinco) anos, e 

4) Emissão de Declaração de Inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Publica, nos 
termos do Artigo 87. Inciso II, da Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993: 

d) Ocorrendo atrasos na execução dos serviços, o futuro contratado poderá ser penalizado conforme 
abaixo: 

1) Atrasos de 01 (um) a IS (quinze) dias: Multa de 3% (três por cento) sobre o valor da etapa do serviço 
entregue em atraso: 

Fone (77) 3624-2132 2136 • Fax (77) 3624-2233 - E-mail rolota@notmaii com 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BANIA 

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 — Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 

2) Atrasos de 16 (sielesseis) a .“) itrintaidt : Multa de 5% (eine° por cento) sobre o valor da etapa do 
serviço entregue em a(,a.,,: 

3) Atrasos superiores a 30 (trinta) dias poderão ensejar o cancelamento do futuro Contrato, com a 
aplicação das penalidades constantes no subitem 12."c" acima. 

12.1 - Constituem motivos para rescisão do Contrato derivado da presente licitação: 

a) o não cumprimento, cumprimento irregular ou lentidão no cumprimento de cláusulas contratuais: 

b) a paralisação na prestação dos serviços oriundos desta licitação, sem justa causa e prévia comunicação 
à Administração: 

c) a subcontratação. total ou parcial, no fornecimento dos produtos oriundos desta licitação, associação a 
outrem, cessão ou transferência, total ou parcial, bem conto a fusão, cisão ou incorporação, sem prévia 
autorização da Administração; 

cl) o desatendimento de determinações regulares da autoridade designada para acompanhar e fiscalizar a 
sua execução, assim como de seus superiores; 

e) o cometimento reiterado de falhas, na sua execução; 
f) a decretação de falência, ou a instauração de insolvência civil: 

g) a dissolução da sociedade ou o falecimento do contratado; 
h) a alteração social ou a modificação da sociedade ou da estrutura da empresa, que prejudique a 
execução do contrato; 

i) razões de interesse público. de alta relevância e amplo conhecimento, justificados e determinados pela 
máxima autoridade da esfera administrativa a que está subordinado o contratado, e exaradas no processo 
administrativo a que se refere o contrato; 

j) a supressão dos serviços, por parte da Administração, acarretando modificação do valor inicial do 
contrato, além do limite permitido no § 1° do Artigo 65 da Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 
1993; 

1) a suspensão do fornecimento do objeto oriundo desta licitação por ordem da Administração, por prazo 
superior a 120 (cento e vinte) dias, exceto em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem 
interna ou guerra. ou ainda por repetidas paralisações que totalizem o mesmo prazo: 

m) o atraso superior a 90 (noventa) dias dos pagamentos devidos pela Administração decorrentes de 
serviços e fornecimentos já realizados, exceto em caso de calamidade pública, grave perturbação da 
ordem interna ou guerra. assegurado ao Contratado optar pela suspensão do cumprimento de SU85 
obrigações até que seja normalizada a situação, e 

n) a ocorrência de caso fortuito ou de força maior. regularmente comprovada, impeditiva da execução do 
contrato. 

Cláusula Treze — PUBLICAÇÃO - O Município de Riachão das Neves (BA) providenciará a publicação do 
presente Contrato, em extrato. no Diário Oficial do Município de Riachão das Neves (BA), até o quinto dia 
do mês seguinte ao da assinatura, nos termos do Parágrafo Único do Artigo 61 da Lei Federal n°. 8.666, de 
21 de junho de 1993. 

6 

  )57
Fone (77) 3624-2132 2136 - Fax (77) 3624-2233 - E-mail mfictia@hotmail corn 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 

ESTADO DA BANIA 

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 - Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 

Cláusula Quatorze - FORO - As panes elegem o Foro da Comarca de Riachào das Neves. Estado da Bahia, 
para dirimir questões decorrentes do presente Contrato, com renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado 
que seja. 

E. por estarem assim, justos e contratados, assinam o presente Contrato em 05 (cinco) vias de igual teor e 
forma para um só efeito, na presença das testemunhas abaixo identificadas, que também o assinam, depois de 
lido e achado conforme. 

Riachão das Neves (BA), 30 de setembro de 2021. 

Miguel CriÕíïomo Borges Neto 
Prefeito Municipal 

Contratante 

1.01141.1‘
A DE SA BORGES - ME 

CNPJ: 32.469.526/0001-01 
Contratado 

Testemunhas: 
7 

) ..4À"‘"31k ,ciCk Sa i'3"." :12C: 2) z 011
e 0 9-014 r j‘i 

e0 
HL( Noine~- j r,r 4 ç se c" 8" - 

Identidade j3 . . -4 (6 - c' Identidade yer S TO 0.0 C P 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 • Fax: (77) 3624.2233 • E-mall: mlicitaehotmail.com 



.1~1 S.4 . 
d me". • (4b: 444• t11•qi& 

ittaleall"taw ••••••••••••••........... 
.4% age* .± • 

.10 0394••••3•:51 op 40Mistto opetpon 049ad o/s uotpo os 014d e9e1031346a9 ara 
0.44 0107/60/90 49 600 oN 10e, n0n0 019 .04 egr30404, 3 8 • 03^.1410.141169 111408,
et1P4.4 .01.9•169E 1541 01 VI una/ ap Otuçavy inue; '9E0r:i5 so) 'ema) 
0~3 ley a  'epauoy a 101119 comtany • 0~99 16100w p/ pcbruniN/r1001) 
ot)1470.4 67(100/659 19071 4 lelu) epu tempais 0060000y ausy 09001 
40IIad .00/114001 '39,05 49 •44•904p 0900/ 09 9/0.17. '0014E 39 eo..01ae Onat .10 
Oannuati ~WS*, boate 1e10.1334,411 • 01D1/100 su 01030m104080 40 1001 09$ 
00000410 0 430 1$099 TV 000) 09$019 40 0l1130.4 4111/0/000.00103 aelogunuaeoneg 
V1001000e10 toleabalista 44201011eV1 çnflflt $0/111140 1 98181 11,110413 
x4oloaluy tepadouo •03cota4 • 110003 '0,29 "IA") .etée1~~ . 10100,4)1 
'Ci0)04.1100PU1 .440101.1.W4a 'figOorigh '94010.Unhid '140telen•OUO, I etnatuotonV 
8(10103uswioan010 Lu) apeppoulua)) emy Oeaffl 49 49410 5 09 I 031‘ ,45 00 059016.02 

00 1/4 0 104 uai ant .1ett. O lt01/41•56E • N 01/ 4311199 04/ 01141 00 012190,4*.e 
01010) mad tun anb 'Eme/9.56z au OtenuO) ao 00e9a0/4 amype ounot enatan. 

40015 40 06*mM 00001 op lopag moam 0.4J73o) 
oon›, 0141 4104/101611 O 1t02/60/60 tu11941/4 Et01/60/10 181 001047e '1/07/5199 
tu osacattu.s.upy eastaund • £519.3.39 .4t4 pimpai ;41 letal esti '79 675 j04 Opwaq 
Itif0 (1660 au 490610491 40 0)044440103 op tropepod toamo ap longes oySaxio) 
r•Opp 1» osid eprwaaiday 0:y 01444 93101/641140 19 doo ON 00en4444 Oly •111 
e1oP39)11'000919166/0/091199 St 0~01 '042 ent.10430112 "Ore101043 'int> 
'ed • 0116, J9600109 olueS '1 9/ MS Lm/684 011413) 0441.9 45.11 101045 
01.40011 ~Mann 09M~ ç opinai '141900:0651 80 te00NnISA•r01113 0494101 
.60. 1093nso D0t wi puna O auway 09 o•nemy 0.1u03 te, enPlaf 
1600 .00014003 49015 49 018701414 09uni op wany •0104( 119 Oughne 02414.5 a0 
codouny$ annienuto toam, 00o1141Oati 3 0707/103 ou 0841007.4p04) ap 14993 GIM 
14l'*114403 1e0573033d11 IV ael) °Poen, •P •••00.9 840/000400103 0116000080nst9 
'elocouarso noth0nOnu 'OlotoateVY 131e1nnA Ona.no0 06014,3 ,119000 
8 ,90969.4! '0 9400001 030,044 • 04013 1.109 eatnal *1196604100y . 40100094
'c 116.00140Pu3 .11010010000 '09oroin 8460/aun10u4 '0136o9orouoj / eglatuolpenr 
.o80,070unu.$4co0 1143 spepnacuo) tay 2 0C4NI 49 49 1̂5 00 10314445 89 013. 3/0-0 ) 
V 00490 4104 uat .9•0 rço0 O *Ttoztv,56/ a ai 004003 09 07114 aP 11 9• 909•041 

043499 ião uai. ant •tipuow .61 0144102 0.4 01111113004 05409 11.0.11 3Wd 

19015 
1404tuny$ poen, op 091039 t$074.(' Onat•je) 101001 Ptef ZZOt/I0/50 ç iroC/60.Ki 

1090.5 1 0/10w) 09au.I, V it02/1/92 'ou oultuattunuopy 0114/Ood O 16,(959 0 4- 
10090 0 1 Si • 119 e9 •14 0094401 910451166-10 to 40019.1.a04 op *1040411)Oo 
010 10PeItOd 10041 0,1015 eue$711 'ás 00d 10101*i4,006 ory 01144 141 .11$01 
00 016PluV 014415 tICE91/51,9 683 'anua) '931 1103r0 tini eny IN openys 803e099$9 
au INflsnyy no3oas44 18-1000/57I099.50 16.0 693.epp waletio $od oaivaulgoo 
• 016010e13 ap oin9/16 '94441 00110/ tronad .0441•41003 09ee1 09 reth1onv4 °PIN 09 
306113y '91011to 0.0pauy oaues ap 0.63,0nos apielenuo) 101403 ION061$4y e40//r00 
tu ttw2tue.9.6640 09 PIM 094 I121e11440) 1•0 49/6499 eoe, 091043 39 .4149°13 
le...nil) 1 ellop01/01 "1,9010sniN 1$5.1001.10 a410.00041.... '010710e a 01041e) '80,9 
07000 '14301068040y 8.9.60~0.631 010/00041030 'enangley$ risumotay '01edotwl 
✓iown .r400tuni$04 1060.1.010000•01a.uory •01~..n0w4Iolo /0•40441a3 

0414,e08 1.43 09010,4961003 e8V a 0 100 14 29 00015 OP 00)44)45 ao 0.0.00/3 49 
09100400) V 00600 01003 323, len° 01101/1ra a N 0)84k.o3 oy 01144 IV oçUllonoid
y 01400 .04 uaal 100 101/197 lu 004400 oy opyry" ompy dual 0.4).J4 

apoes 
,000 14NN 09093 OP 404409 oatatair) 024400 mor opratryac ias y 6401144atl 

04.3/041 09 014^13°03 3 013 10 £01/50/90 19 HUN y '1044fl 111051 92 .00414 
110C/50/90 941 013runtY 1101/1937 '40 anensauniaoy 0$1430a4 a (elogy tu 't)ipal 

'01 62001 net (99697 90 au 01194086 41901.44.....1100 o)) appnod •u440b103 1441)3 
1034013 -15 024•2 22:211*sunni 01v 22•422 'Offr1/51* 623 t94e9 .9,137 00 avoito• 03415 
1 4 003 '04491. 101 0/090/ Imn 013 1114 0000115 'W100/5991 ledsourp./e1119e111 
0011314 1010004LOL IStli 14.0 Op1.111) 49e$14101 ruiapay$ 3301903 e604103 
004101u03 &OMS 49 e60l00i51 06 01.1 09 hmeny Inça( ap 01191113 011111 ap odfaqueury 
0 01101003 ItOZ/51111 a 1140$1144419y 01437044 os /pomo emir-apuo,. u.o) :Ierany 

102.4330160 a •flptiçro couaturouapao 40 Ma) os 1.4011$10) çao)e>ompoi 
ee na] opmay op '0•Lon3y1113.0 .4110.0.1.4 leo...NI apoie) tape:501061 %capava 
woosuo) voeasootir '(04•0909 e!).111.31433 4401111.1401 'O.03.71011•11140 eakneernel. 
0,11101110.411 atleanenni .143010.4 nelonannl '091104441140 '01010441004019 

.,,350.9, 00304 4,4~0131011 / 09010110000‘0010 otaoleackay 
0414ady -0500.941) tu) 49/9101&103 114V 0 00091 09 06,15 ap so),kos 29 140.4114) ap 
011•10i..7) y 00100 9100'3 u+aalr7) O 9)00/59744 0:1400) oy orem ap 99)19010014 
• 014400 Km yuaa atm -4101/591 411 inenuO) 0V 09710211.4 0411.97 aunai 000,131 

01,40 44 444105 004l0411 
0431149 1zoz olon  n 90 99 112414 y (04014 131001 1134.+SA 1Z0Z/E0/40 •40) 

opelony 2tól/1194100 tu 04141100493 *30)01.4 • (6/9998 40 Y0~ 44 941 111•1 11111 
-imos 011)20)03 085 ap Nuga 194 00-/6515P595 /11) '18/110.5.t91599.300 au apepwap/ 
ep NOIR) IP e4394404 "4011p4 aP 10110101 Canil 140 44395 enS 404 091103110131/ 
013 3113/1 '7057 30 0443131131 311 90 011 lir 0om) E57 au 0 971 a9-1osW .89 009141ll 
ou" pp lana"? w000e $ep 10100$401*0 a 46 071 PO 0Noin 043 epriontrY 
0005 0114‘40) 0 ‘002'eR 10$45 4904092w oh" 09 40110 'NON 00 FOO..001O3n01•101 

ia ou 'IV mil e 3935 O.03 'LL.IC00/(/C9fet0 kiv) '1011 apon 09 001.0.05 
on 0e4•1no.41 .011r 044601 .0011141010 094e5 ao prha.u.sy$ opunt 161.1neillt '04131111303 
▪ JO 0100143 010e5 39 046uny. -410.474.3) .......prOntn • Np...urdes, 
0951101114 •106.9410409 todo...n403 109 a 11)194 ep 01491010 140e9 aP 0/1141110 191 09 
10540.115 op couto anuam op taimo luy II Gly end 0n0e0,0401e309ri oainoult.o 
ap la.43024444011.03 16003 o edopoN tu) 11110,u0) 00403 t4409 '01.4..01119116, 5 
11103 P40e444 ara 003649 tuannçaid este 1796141 a nosu prowad 49 OltawirtnnapG.) 

0101440.3 0 03a990 063 .L102111•1(0 t N 0$111140) 00 0131.11.• 1007)11609 0f/1410..0S4 
O 04.100 404 nal . 10 .411111ftLf11 '48 01141303 0'y 09e40744 6 0193 6801 01000 

6'11110 11104)4329 `0141)400(9111'000111.11.0) 004 
601N, 004149-3 )3U0e1 3101 31441041/03 0/04 

. 7001 00,1033 te•SOD '0)e0e1)003 0134 
leoepeo/ec :e.rusuen... 10 1100 

000 114.41.0 • 0102)4 Gil -419•119V 012141 op sova% 
1000.1141 300,33 1113 4000019400)) 0101//1/41 10 '0101460 J1 0*340 •rouglay 

op teuuoN taram° 2 14043141111nuten '/0Z/6i6Ii .44 01 't6/9991 .N 0301/5192.N 
440e1111 946 , 6 0  01000 '010Z/I II .14 1167r44441$ mann legal cou.tuePunt 

4101/11979 .14 01144044 oN erna11.1111•1 .011111 n0411043 
111$ 1.414144000e41 10/5s51 •PnIS 

eo 11.03 e3)011 104140 409.4125 00400 0330006106111 04009 49 oniauskl 
a3•no...0111 010441 29 •0119449 1•9/v 0f 1u4l•••••,414931 944/590.9V/012101e 

041015 144 Wthrunin 09404-0011 77 14034243 4919410) •100103441140 04/1310 
Toe op Lola3 10111439e).0214 '1011.44090304d 

30 413011 04 4014O34$ toway.e.paXvd 1004 ooeflunaura 10144409 una) lotar 
aP 0160109 01045 30 111-0•0) 01..311.+00014. 010044 00 onettealor etelems ap •peourt op 
100444409 à 614)403 couaunpuato 034401/24 0901)100 r too, as...repu. 11001 mulhuoplay 

0O1014 39 30•00.41.10 POnahlun ntI40,3 aia 0101003 op elauaTo 09141104046 -00163 
SZ 1000/11799Ç911 160 menos pop a zonti op oingoul ieu A2.009e1040, 

/2-1000.1199'56/11 Odu3 
apnes Na :enfun43 opunefte/10.541 ip 0/00.14 Oval op onlnluniN •nonell(a) 

0/07/900 .03 0.001100 
010(/(17 .N ternaa034.40o3 011179 40 0374300) oy 4p ~én ounns 

nounen 010114114,14493 e4(4)010 

50411101/ 5041911 30 5014110 

50532 30 OINQiNV OINV5 30 1VdtDIN0IN V2I011333H4 

szOt39 04 0300 09 7 '14404 epttoYas 'fon uai 690L 1L91 94S51 

le3 to 0lu31141044 
50113V5 1 SlOP09 140111 

Mi 49 019103134 61 '1713.~ 111 41,9 

£ç0gzsZE5/ 434 qz7 it 9 OP '(SC "6000405 010011 004410710 91041 1.1) 
Ou soflo1100jti; 11/07/54) Op 01306 e ,14.1400003 O 0171014.1104 09 80010100109 
fop 0itia44004‘01 494.001 4611‘ 0 0,eolna "vae. ' 40 nett eq eu" a4" .11• 01.1. 1
11004•4 0 1193 I13̀ 9eII4 • 1•01:•••tu 001103 99 enand apa$ to ..oun40 
arroxa assoe/man rad 01144411011. 4103 ¶01.0410 opacao; ap soS0,401 0141,10 

tt/t0 01821^,N11/410111 

0125virin 10 osmv 

V501311V9 miu 30 1VdIDINflIN V801133311d 
11935 S3091e94831 313935) 

C201 39 Omanino ao '3940040e5 Op 0411043 

'40.1.02 10 runurwpoto„ moun 0344 004d !ata 
100)1.1140009014100-1016 11140 '•storvsrs 1111 SOOletus00.. jo.$4,4.00$e1
014 Ou peio) O orchip ap 10701 oryl O 1110043 e40o")41 oluauomiregy a 14.111.1141.4 
•••••1131oM 02443444404e1• 1••0 3 310340•13 OPIS '1044e00 4.0%.." • t"eiltalIqUi yecos 
eottannly 'ori00p3 'apões •ny1ent4flw0y ap UNtonaned 1114110005 nal SoplInainn. 
11 011.401.pufle tua Nevam° 19)119.14,4 muouirenta • 107648000440 244000 140 
taNituftioacl ionmnrw ao N.S....e* e Opue•03140 o4M004o60 11 'teia/Wel 1411.343 
440 .34 0900 01444 .01*yo101...4 ao 01)141108 0041 110(346011 • '04 0)9101.t4 II 
Ovtine 0010040 asa 000 Oauond e11401 '06/999 91, 341 40404501 .41 040/03 2101
'0 4111 eP 000111 'enalUe$ 30 Ou)es• 40 actnun$4 empo:ate rp 74.20131,4 

1101/71 ale 03185411311 030234 
07)10011 30 051/13 

VNYINV5 30 0H3V124 1V4131N0Vg 121101133323d 
001)e400$ 004 '149401 05 op uovsy 

a 004311053 PM imo %atol owoato$93 Onlkay lynt.s 190.009 4 04*43m9 
710 7611 0009700 53 -16e4 1107/71/1( 1701/60/09 0114002 09 03091% .110493 
' ,171.1.e4 096 6 40213 • 614)079 29 wthaeunyy Kuvilloid o uien 094011 29 
04641 ap apeialitd 00.7163667$ 'cna:10 'NrE • 110-9•1 111" 0N 1041 '0001) '.1-2( 40 talY 
lanilvacy any tu 06.14180010 '10.70110/0(S 69711 au IdICI '343 • 539404 VI 3) O" 
")utua e 3544)74 530 op0y.y 30 01406/071 0 UM. if .14,03 1101//71 •••• 0111Oon) 

71074711 004 485 46 01•/¥1110530 048W3 

000104100) 04.0 1.11.141•1e14 larnon “01.0114! 41 6661.N1 01.p 04014 t43009 
otuoNouo solais Aloteal, '130441011 entoo s • 1,1~01) 44044 ar • vut.floar..0 431 44:41 

3441m) 97107 91 58 .16 14 .14011:1411 1Z01/60/04 11e1lon/ oP 0›4301n1 1104.a1V1 
nu e 13µ35...114141 0e4412340en too 031•9542)441 4.• .49000, 1,10 11.1+.10.1411144 • 401.34040 
taps‘muo> ap utualertp ao 09032ate0 0,01014 0111404"..n.01 004910 0011/001:91 EC1'90 
et pot 700) OU 0021411 '3011 0Y5M111140) 30 51Y11114301 30 00330401 
13111 1 000 0 3 e 2 5161N 570 09103111 30 00.9314408 O • Utit.ltrt 441.41-49) 

ttO1P71 oN 489 Pd OZVIIINCO 10 0MILY.3 

oPnenbox 014.0 Voamo ap von a.u./...p5 4 op:Opmpi coto ei" soege 
0..031101.e)10.4.4 1011.1113 :Éne3. 400 '11414 04101en0/ 0001071 SN 054111 '1101411:17 

uorm0,01. momo) no e1v$144 .pryna 46111012 otNnuan 0..Ony 013 todanotee. 
11• 14,010 • 4101e0.010 30 '10101030•• Oanflt 00 OP•O$01.1014•11..»...ni .21140 eiatl 

111I44419 40401 nP 4e5 £0 001 MO 1' 491•0 *Ir/ 00 í Ma0 na° risO enunarno 
Vvicoonst vu 61 it. (474) '443 03911 50:7•1t5 44134110 30 solo vnivslos • 
13040401 e .1 51411$ Wel 014.0418 30 01(93*Nn11 O 'I410. 110.40,1 ' (0+11 7: 'On °anu" 

110241/1 SN 6115 Ia 01911010) 10 olival 

53430 52/0 OVHDYni 30 lvdoiNnot Vtlf11.133321d 
Janota nn• 1/10W 

icor ap 01(14110 30 Ai "Ve.trpeuilant 

.1.04) les 
04 ,0413 Moo 1 00000 97 511 09 0101 46•6 o suo> ena948444 95'1000/30Z 59071 4 44 30. 
Ui] Ou 134035141 veis 111111393O433 031519 Nozwe (n.clu.) CP 1040 ta• Nonuonb 
09 0.094404% 00 Man 1)019110 te ~rime 410111110$1 03j "9 01210112. Ai' 
4141) 04141471119 O 01114•on11/1 O1104W./.1 a10103 1111 011111.4/ 0110110•11.140$4 114$k.* 
op 04)e14'iu0) • 014400 ola,  '1101/710 0•1.0.011 Nana 3919100041 eonlen>,
""" fienna• 0 1049010+3000 amouu •••9)440394 04414 65florp .45,0 4 „„ 

61/9(00) VP 97 Ur '(0/0(110) '0149 '.:89 144011 otuautat.oi 'mui à L493406444 
sep otn ou '3111101 YO 003151 530341111111) 10 13401441148 00141124 O 

4107/14 09400311111 034)38./ 
03.o3..410o4044 10 054o3 

0••••494k4 
111113 VO 53473760504)1) 

1101 015 049•In4 39*) 119e24'443 

991r1/L771•979k t5(1 131 noto 1001101111'0*I 344a 0111040e03411m 
peta-) op lamme 0050‘14010, . 41$ eocroeudanla ••• ta 
0909430 030.30. o4 (intata VIM 3 SO))) 0 42100 010000 ~mamo. .0 prpoi 
no 1 03101' 114•34e4ee11.1 çrouttoa 3 upenpiet •ta3148.o,  ça.),/7j'%14$3 4+44404,401 
'03333 881 53413730032222 501311111 1 mons $vo s3ovanno1 %V 1310301104513*)3 
5041y14344114 SOM -svn0v451 2 134094514 1048 VO 041541 )C 52030040 
SVO 5014419 50 483o '110< 4 170/ 10 091111 0101' 0 100800 113/0353 Ite041.11131 
PIO) 5031/0135 991516e palio 3)4(191111 no 3215!4 305534 10 oyfrant2v03 
main° 1044149 451 6 4060 01u.01160 0 1207101/ti souinurfluNf 40 at"In 19 Mel 

1107/61 011 0261081113 afona 
01001$3,7 ao ovny 

SV07/14n3n13 30 lvdoiNnoi V410.0333t1d 
170//01480 •P £11404 • 44143773 ap curo ob. '01 PIM» 

00 311.103 .00 0941010 0140ee0b14.10 O 111o/03 • 11111 moo 1400.11n44 nálneet 
10 09 • 65 'PI '65 St "ff 'tt 17 '71 'ft '0011 'II '51 "f t 't '9 "I 'E 1.100 009 30314+1 
10 annaon 013430 51103349: E11513) 100 '0911 oiro á 3414$1.0)5.1n 
0444 •1n4'letin00 li/17 de 11/14811 011.1.4.” cã 04440 corpo. .4 

0031403 OMITI TO 01311113 

vamo 31N301532in 30 1Vd13INMN Vin":11)228d 

E ° E"S V \ 1 V(I 'IVI:)1210 0111k1(1 



Quem-feire 
25 de Agosto de 2021 
2 - Ano - N° 2815 

Riachão das Neves 
Diztrio 
MUNICÍPIO 

Extratos de Contratos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHÃO DAS NEVES 

PROCESSO ADMINISTRATIVON° 71/2021 - PREGÃO PRESENCIAL - SRP N" 22/2021 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nu. 104/2021 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a A DE 
SÁ BORGES - ME. CNN nu 32.469.526/0001-01, estabelecida na Rua Rodrigues Alves, n". 76, Centro. 
Riachão das Neves - Bk Objeto: Fornecimento parcelado de gênero alimenticios, de acordo com o 
Programa Municipal de Auxilio a Alimentação Familiar - PMAAF. Vigência do Contratq: 25/08/2021 - 
31/12/2021. Valor: RS 10.240.00 (Dez mil, duzentos e quarenta reais); Assinam: Miguel Crisostomo 
Borges Neto pelo Municipio e Alyson de Sa Borges, pelo contratado. 

Riachão das Neves (BA). 25 de agosto de 2021. 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GXHRIESTHZWMDPAESOPGKO 
Esta edição encontra-se no site Oficial deste ente. 


